
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPOINDETERMINATO\ORD.N.  620 DEL 17 10 2012 SASSETTI FERMATA BUS NAVETTA.doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N° 620  del: 17 OTTOBRE 2012  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che sul territorio di Scandicci e più precisamente il località “Viottolone” 
trovasi l’edifico denominato “Villa di Castelpulci”, che accogliere uno dei più 
prestigiosi istituti formativi a livello nazionale e cioè la Scuola Superiore della 
Magistratura. 
 
VISTO che per raggiungere detto Istituto si è reso necessario istituire, sulla Via 
Sassetti, una fermata per bus- navetta che trasporta gli utenti, che giungono alla 
fermata della tramvia posta in Via De’ Andrè; 
 
VISTO, l’esito del sopralluogo effettuato dal personale dell’Ufficio Traffico della 
Polizia Municipale; 
 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.Lvo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 
permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade 
comunali; 
 

ORDINA 
 
Che con decorrenza immediata sia istituito quanto segue; 
 
- DIVIETO DI SOSTA con orario 0-24 e rimozione forzat a, ad eccezione dei 

veicoli del trasporto pubblico di linea delle aziende ATAF e Li-Nea, sul margine 
carreggiata destro della via Sassetti, considerato rispetto a chi circola nella via 
Sassetti con provenienza da via Colombo e direzione via F. De Andrè, 
limitatamente ad un tratto di circa 15 metri immediatamente antecedente gli stalli 
di sosta per ciclomotori e motocicli che si trovano prima della sede tranviaria. 

 
DISPONE 

 



Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
 
che  gli Agenti della Polizia Municipale ed a chi altro spetti, sono incaricati di far 
rispettare la presente ordinanza. 
 
che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla 
pubblicazione. 
 
(ff/ad) 
 

Il Vicecomandante 
Funzionario del Settore Polizia Municipale 

Dott. Giuseppe Mastursi 
 


